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مقاله
ویژه نوروزی روزنامه دریایی سرآمد

مروری بر حوزه دریا محور در سالی که گذشت
16 صفحه از وقایع، گزارشات و تحلیل های در حوزه امنیت دریا، شیلات، اقتصاد دریا، راهبرد دریا، ترانزیت، 

صنایع دریایی فرهنگ دریا، جزایر،سواحل و شعار سال 

 بپذیرید ایران 
کشوری دریایی است

فیروز اســماعیلی نژاد -  ابلاغ 
سیاست های کلی دریامحور توسط 
رهبری معظم انقــلاب و نیز درج 
صریــح بندهایــی در برنامه هفتم 
توسعه در باره دریا، ما را امیدوارتر 
و البته چشــم انتظــار برنامه های 

دولت و جامعه دریایی می کند. 
سیاســت های کلی نظام برای برنامه هفتم توسعه و نیز 
سیاســت های کلی دریامحور ما را به سمت امیدهای 
بزرگی سوق می دهد، مشروط بر این که سمت و سوی 
دریایی به خود بگیرد و بر این باور که »ایران خشــک 

است« خط بطلان بکشد. 
آیا مسئولان عالی اجرایی در سه قوه، به استناد این بندها 
– به خصوص بند ۹ و ۱۰- ما را به ســمت اقتصاد سبز 

دریا هدایت می کنند؟ 
انتظار می رود چنین باشــد و شــروع آن هم از بودجه 
۱۴۰۲ باشد تا هیچ فرصتی از دســت نرود. ساخت و 
ســازها به آن سمت برود. ساخت مســکن به سواحل 

کوچ کند. 
انگیزه های سرمایه گذاری در ســواحل لنگر بیندازد. 
زیرساخت ها در آن سامان مورد توجه جدی قرار بگیرد 

که دیگر رنج کم آبی ما را نکشد. 
»گنج پنهان« در ســواحل ۷۰۰ کیلومتری مَکُران منتظر 
ماست. منتظر است تا با اندکی همت و تلاش و سرمایه 

گذاری، خیر و برکات سرشار به ایرانیان هدیه کند. 
زیرساخت های معمولی در حوزه گردشگری می تواند 
توجه انبوهی از کارجویان و مردمان دریادوســت را به 
سوی خلیج بکشاند و بسیار طرح های زودبازده و مفید 
که به راحتی می تواند هم اشتغال ایجاد کند، هم سرمایه 
های کوچک را جذب کند و هم مردم را به سمت زندگی 
با طراوت دریایی سوق دهد. این ها همه انتظارات ما از 

برنامه هفتم توسعه ایران است. 
سال های سال است که ســرمایه گذاری در خشکی و 
دریاهراسی و دریاگریزی گریبان تفکر و منش اقتصادی 
ما را گرفته است؛ در حالی که کشورهای دریا محور، روز 
به روز به سمت رشد اقتصادی شتابنده پیش می روند. 

باور غلطی که بر اقتصاد کلان ما حاکم است و سرمایه 
ها را به سمت خشکی و کویر می کشاند، ما را از مسیر 

اصلی رشد و توسعه دور کرده است. 
اگر خزر را دریاچه ای بدانیم که مــا را به بین الملل در 
شمال وصل می کند، خلیج فارس و دریای عمان ما را 
به تمام جهان متصل می کند و این یک موهبت بی نظیر 
الهی است که نصیب ایران شده است؛ اما شوربختانه به 
کناری افتاده است. گرایش به اقتصاد دریامحور و روی 
آوردن به سواحل بکر و پرفایده می تواند طی چند سال، 
آثار بسیار قوی و چشــمگیری در زمینه های مختلف 
اقتصادی و اجتماعی به ما نشان دهد. توزیع جمعیت، 
معکوس کردن چرخه مهاجرت، ایجاد اشــتغال بسیار 
زیاد و جهت دهی به انبوهی از سرمایه های سرگردان 
از مزیت های رویکرد به دریا و سواحل ایران است.باید 
پذیرفت که »ایران کشوری دریایی« است و از دو سو به 
دریا راه دارد. دو دریایی مناســب برای تکیه بر اقتصاد 
دریامحور لطفا بپذیرید که »ایران کشوری دریایی است«

ایرانِ آینده
                                                       مسعود خدیوی کاشانی 

پویشي براي مبارزه با ماهي قرمز؛
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سال نو مبارك! 1403 
سال دریایی

ایرج گلشنی- طي سال ۱۴۰۲، 
تلاش همیشگي ما این بود که 
به خبرها و فعالیت هاي حوزه 
دریا توجــه و تمرکز داشــته 
باشــیم تا در حد خود، مروج 
اقتصاد دریاپایه باشیم. این سال 
را پشت سرگذاشتیم در حالي که در روزهاي پایاني 
آن، شــاهد خبرهاي خوب از رویکــرد دریاپایه 
دولت جمهوري اســلامي ایران بودیم و این امید 
را در ما زنده کرد که ســال ۱۴۰3، سالي دریایي 
باشــد. ســال پیش رو، امیدهایي در بر دارد که 
علاوه بر رویکرد دولــت بــه اقتصاددریاپایه و 
به رسمیت شــناختن اقتصاد دریایي، شــهامت و 
قاطعیت تصمیم گیــري در زمینه هــاي مختلف 
نویدبخــش »اقدامــات انقلابــي و فعالیت هاي 
جهادي« اســت تا وضعیت کشــور رو به بهبود 
برود.گرچه نگراني ها همچنان سر جاي خودشان 
خوش نشسته اند و به آســاني بر نمي خیزند، اما 
امیدها همواره در مبارزهــاي نفس گیر »درمیدان 
عمل« خواهند بــود و ما را زنده نــگاه مي دارند.
نگراني از گراني وحشي و تورم لگام گسیخته اي 
که چنگ و دندان نشــان مي دهد که در سال آینده 
بیشــتر بتازد و فشــار بر مردم را از حد بگذراند. 
پیش بیني ها خوشایند نیست؛ اما امید به قاطعیت 
دولت سیزدهم و اجراي برنامه هاي بزرگ سیاسي 
و اقتصادي وجود دارد و امید که که امیدواري ما 
نســوزد.نگراني از بازي دلار و فراز و فرودهاي 
هراسناك بورس و بازار ســرمایه وجود دارد که 
انتهایي براي آن قابل تصورنیست. نقدینگي بیش 
از حدي که در جامعه سرگردان مي چرخد و جز 
تورم زایــي کاري نمي کند، نگران کننــده بوده و 

هست، تا چه تدبیري بکند...
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